I3 TEXAS
INSTRUMENTS

TI-SmartView™ Emulator
til

TI-84 Plus Serien
(Windows® og Macintosh®)

Denne vejledning geelder TI-SmartView™ til TI-84 Plus med
softwareversion 2.55 og TI-84 Plus C Silver edition med softwareversion

4.0.



Vigtige oplysninger

Medmindre andet udtrykkeligt angives i den Licens, der felger med et
program, stiller Texas Instruments ingen garantier, hverken udtrykkeligt
eller underforstaet, herunder men ikke begraenset til underforstdede
garantier om salgbarhed og egnethed til et bestemt formal, for
programmer eller skriftligt materiale, og Texas Instruments stiller
udelukkende sadant materiale til radighed, som det foreligger. Texas
Instruments kan under ingen omstaendigheder holdes ansvarlig for
seerlige, indirekte, haendelige eller fglgeskader i forbindelse med eller

som folge af kob eller brug af dette materiale, og hele Texas Instruments'

erstatningsansvar kan, uanset sagsmalets art, ikke overstige det belgb,
der fremgar af programlicensen. Derudover kan Texas Instruments ikke
holdes ansvarlig for nogen form for krav som folge af en anden parts
brug af dette materiale.

Licens

Se hele licensen der er installeret i:

e C:\Program Files (x86)\TI Education\TI-SmartView TI-84
Plus\license eller

e C:\Program Files\Tl Education\TI-SmartView TI-84 Plus\license
© 2006 - 2012 Texas Instruments Incorporated

Windows, Macintosh, Vernier EasyData, Vernier LabPro, og Vernier
Go!Motion er varemaerker, der tilhgrer deres respektive ejere.




Indholdsfortegnelse

Introduktion til TI-SmartView™ ........ccooeeemmniiiiinnmmnnemsessnnnnns 1
Oversigt over TI-SmartView™-softwaren ..........cccccoerveririenens 1
Valg af en visningsindstilling .........cccooirerninenneeeeeeee, 5
Sadan aendres storrelsen pa TI-SmartView™-skaermbilledet ...... 7
Sadan skiftes mellem grafregnermodeller ........ccocovvviiiiivenninnnne 7
Sadan aendres farve pa frontpladen ........cccoeivvieeieniiecseenine 8
Sadan gemmes og indlaeses en emulatortilstand ...........cccceeuee. 8
Sadan gendannes emulatortilstanden ...........ccocovoeieiieienennne 9
Sadan lagres data pa cOMPULEreNn ........ccocereveeeienceseneeseeneeens 9
Sadan hentes en grafregnerfil fra computeren ........................ 11
Sadan opdateres grafregnerens operativ system for
visninger i TI-SmartView™ -softwaren .........ccceecevevevernenns 12
Kompatibilitet med grafregnere ..o, 14
Sadan arbejdes med grafregnerskaerme .........ccccceeeenneeens 16
Sadan fanges grafregnerskaermbilleder .......ccccooveeniiiiiennennen. 16
Sadan tilfejes eller fiernes en ramme ..o, 16
Sadan bruges skarmindfangning ........cccccccecririninneneneeee 17
Visning af skeermfangster ........cccocoeveiivcecceccie e 18
Sadan traekkes og slippes en skaermfangst til en
anden applikation ... 19

Billedkonvertering og overfgrsel af Image Vars til en

TI-84 PIus C......oeeeiiieeirmesrsmsss e s s sm s rms s s sms s s s mm s s nmssnnnns 21
IMAGE Vars ...t e e 21
PIC VAIS oottt 21

Sadan oprettes og overferes Image-Vars til din TI-84 Plus C .... 22
Sadan oprettes og overfgres en Image Var til en tilsluttet

TI-BA PIUS C oottt s e 22
Tl Connect™-software til pc'en: Sadan oprettes en

Image Var uden en tilsluttet enhed .......cccoeieiiiiiniicnien, 24
Tl Connect™-software for Mac®: Sadan oprettes en

Image Var uden en tilsluttet enhed .......cocovviriiiiiniene. 24
Indleeser Image-Var i TI-SmartView™ software for

TI-84 Plus C-emulatorvisning .......cceccceeevceeeienesiee e 25

Sadan anvendes tastetrykhistorikken ...................ccccuu...... 26

Hvad er tastetrykhistorikken? .........ccooooeiiiiiiii e 26
Sadan vises eller skjules tastetrykhistorikken ..........cccccceveeeenneen. 26
Sadan ryddes tastetrykhistorikken ........cccccecvivienieninniecieee 27
Sadan kopieres tastetrykhistorikken til en

anden applikation ... 27

iii



Sadan bruges Scripts ......ccoceeeenniinnmnnneess s ——————————— 29

Hvad er et SCript? ..o 29
Sadan vises eller skjules scriptruden ........coceeceveeervieceeencceienen. 29
Sadan optages et NYL SCrPT .oovevvceecee e 30
Sadan afspiulles et sCript ......ccoccveveeriiiiinre e 30
Sadan justeres scriptets hastighed ........cccoevviiivicencin e, 30
GSadan gemmes €t SCriPt ..ooevvieirierie e 31
Sadan gemmes en kopi af et script ......coceeveeniiiinn e, 31
Sadan abnes et eksisterende script ......ccoccevveeeerenereeeeere e, 32
Sadan lukkes et SCript .....ccceccvecieriece e
Trinvis afspilning af et script
Sadan afbrydes et script ....occcoveviveenei s
Sadan indseetter du en pause i et script ......cccccveeeecieeiiieeccieeene 33
Sadan indsaettes en forsinkelse i scriptet .......coceeeveeiviceiennen. 34
Sadan indsaettes et tekstfelt i scriptet ......coooeveeieniecinceeee, 35
Sadan indsaettes en Ga til Hovedskaerm-kommando ................ 36
Sadan redigeres et SCript .....ccccvereeriieeniennee e e 36
Sadan kopieres et script til en anden applikation ..........c.......... 38
Sadan finder du frem til generelle scripts ......cccoevcvriienrieniennne 39
Sadan tilsluttes en grafregner ........ccccooeeeccieiiiieccccecineenens 40
Sadan bruges en tilsluttet grafregner sammen med
SmartPad™ -applikationen til at fjernstyre emulatoren ..... 40
Sadan oerfores data til og fra en tilsluttet grafregner ............. 43
Sadan bruges en tilsluttet CBL 2™- eller CBR 2™-enhed .......... 44
Genveje pa computertastaturet ........cccccciiiiiiiincnniieeennns 48
Oplysninger om Tl-produktservice og garanti .......ccccceeeeeverueenn. 50




Introduktion til TI-SmartView™

Oversigt over TI-SmartView™-softwaren

Med TI-SmartView™-softwaren kan du vise TI-84 Plus familien af
grafregnere for et publikum uden brug af grafregnerspecifik
projektorudstyr, og du far flere muligheder stillet til radighed for dine
praesentationer.

Supplér den aktuelle grafregnerskaerm ved at bruge View3™-ruden
til at vise tre ekstra skeermbilleder samtidigt. Du kan vaelge tre af
folgende grafregnerskaermbilleder: Y= editor, tabel, graf, stat plot,
liste og vindue.

Gentag preesentationer hurtigt og nemt ved at optage og spille
scripts for automatisk afspilning af en serie af tastestyk.

Vis historikken for indtastninger samt en stor version af det aktuelle
grafregnerskeermbillede, og abn et script ved at vise vinduet med
tastetrykhistorikken.

Tag et skeermfangstbillede, som du kan gemme og bruge i andre
dokumenter, eller behold en historik af skeermfangstbilleder
oprettet mens du gik pa opdagelse i et matematisk eller
videnskabeligt begreb.

Indstil TI-SmartView™-softwarevinduet for bekvem fysisk adgang til
TI-SmartView™-funktionerne, nar der projekteres pa et interaktivt
whiteboard.

Introduktion til TI-SmartView™

1



B TI-SmartView™ for the T1-84 Plus

File Edit View Tools Scripts Help

RE @B §-ad

TI-84 Plus C Silver Edition
®3 TExAS INSTRUMENTS

NORFAL FLOAT AUTO REAL RADTAN FP

"8cos(X) "Y1

STAT PLOT £1 o1

| (e Press istory | Lorge screen

W Plot2  Plot3
E\Y1B8cos(X)
I\Y28.1%°-3

b

z
553
PR

ALOCK MEM 7 v P cosl F
UNK 3 L AOCK MEM " RCL X

DOD

ALOCK  cAlC F v ALOCK

Equation

NBRHAL FLORT AUTO RERL RADIAN WP )
ISELECT Tbistar-t # PRESS + FOR aTb1 MEM
X T Vil Vo
T

oD D

Wi 14 Y LNk

1 W 13 o ALOCK MEM 7 RCL X

@D

atock camc e € =

Table

[NORAL FLORT AUTO REAL RADION F# ]

[ Clear Key Press fistory_|
Emulator View3™ Fane for
(Rude 1) (Rude 2) Tastetrykhistorik
(Rude 3)

Du kan fjernstyre emulatortasterne pa TI-SmartView™-softwaren ved at

bruge TI-84 Plus Silver Edition eller TI-84 Plus C Silver Edition af din
grafregner - tilsluttet med et USB-computerkabel - som kerer
SmartPad™-applikationen. Nar du trykker pa tasterne og udferer

beregninger pa grafregneren, gentages disse handlinger automatisk pa

emulatoren i TI-SmartView™-softwaren. Den tilsluttede grafregner

fungerer som et fjerntastatur

Bemeerk: TI-84 Plus/TI-84 Plus Silver Edition og TI-84 Plus C Silver
Edition har hver deres version af SmartPad™-applikationen. Veelg den
korrekte version af SmartPad-applikationen herende til din grafregner.

Se education.ti.com/go/download for at hente applikationer.

Introduktion til TI-SmartView™

2


http://education.ti.com/go/download

Ting, du har brug for at vide

Musen overtager fingerens rolle med at trykke pa grafregnerens
taster.

Du skal klikke pa tasterne pa TI-SmartView™-emulatoren pa samme
made som du ville trykke pa tasterne pa grafregneren.
Grafregnerbilledet i TI-SmartView™-softwaren er ikke fuldt interaktivt.
Du skal klikke pa piletasterne for at flytte markeren til den gnskede

ENTRY SOLVE

indstilling og derefter klikke pa for at veelge den.

Ved skrivning af tekst fungerer computerens tastatur ikke,
medmindre du fgrst saetter tastaturet i alffanumerisk
skrivetilstand.

Som standard er grafregnertastaturet i sin normale tilstand, i hvilken
tasterne simpelthen fungerer som genveje til grafregnertasterne. For
eksempel svarer et tryk pa [ A ] pa computerens tastatur til at trykke pa

TEST A

pa grafregneren. | denne tilstand kan du ikke indtaste
bogstaverne A til Z pa grafregnerens skaermbillede ved at skrive disse
bogstaver pa computerens tastatur.

Du indtaster et bogstav eller et andet alfanumerisk tegn ved forst at

A-LOCK

klikke pa @ pa den handholdtes tastatur (eller trykker pa [ F7 ] pa
computerens tastatur) for at seette grafregneren i alfatilstand. Hvis du
for eksempel taster [ F7 ] [ A ] pa computerens tastatur, skrives der A pa

TEST A

grafregnerskaermen. Hvis du kun taster [ A ], vises menuen . Nar
du har skrevet tegnet, vender tastaturet tilbage til den normale tilstand.

@nsker du at lase alfatasten, sa du kan skrive mere end et alfanumerisk
tegn ad gangen, skal du klikke pa [A-LOCK] pa grafregnertastaturet
eller trykke pa [ F6 1 [ F7 ] pd computerens tastatur. Du vender tilbage til

A-LOCK

den normale tilstand ved at klikke pa eller taste [ F7 1.

Introduktion til TI-SmartView™ 3



| alfa-tilstand fungerer tastetrykkene [ 0] til [ 9 ] pa computerens
tastatur som genveje til de alfafunktioner, der er knyttet til disse taster
pa grafregnerens tastatur. Tastes [ 1] skrives Y (alfakarakteren
tilknyttet (1)) pa grafregnerskaermen. @nsker du at skrive et tal, skal du
forst sikre dig, at tastaturet ikke er i alfatilstand Disse taster skriver
tallene 0 til og med 9 i normaltilstand.

Hold en piletast nede for at flytte markeren glidende.

Nar du bruger en piletast til at flytte markgren, kan du holde tasten nede
og rulle kontinuerligt med markeren i stedet for at skulle trykke pa
tasten hele tiden. | tastetrykhistorikken og i scripts, har ikonet for en
piletast, der holdes nede, et ur-symbol tilfgjet. For eksempel:

Q3

Ved at trykke pa en piltast mange gange i traek vises en pil med
en optaelling af gentagelserne.

Nar du trykker pa en piltast mange gange i treek, vises der én piltast i
tastetrykhistorikken. Denne piltast har et nummer pa sig, der viser, hvor
mange gange piltasten er blevet trykket. For eksempel:

=)

Nar du optager et script, optager du kun tastetryk pa
grafregneren. Disse tastaturtryk kan i sig selv vaere svaere at
tolke, nar de ses for sig selv.

L

Da du optager tastetrykkene, kan det veere lidt vanskeligt at redigere et
script. Hvis du for eksempel skifter graftilstand til parameterfremstilling,

QuIT =] = ENTRY SOLVE
optager scriptet @ G% @ =" Scriptet forteeller ikke i
klart sprog, at du har eendret funktionstilstand til parametrisk. Derfor
kan det veere nyttigt at ga trinvis gennem scriptet et tastetryk ad gangen
eller afspille scriptet langsommere, sa du kan se ngjagtigt, hvor der skal
redigeres.

Scripts skal kgre pa det samme operativsystem for emulatoren, som de
blev oprettet pa, hvis du vil veere sikker pa de virker.

Introduktion til TI-SmartView™ 4



Valg af en visningsindstilling

Som standard viser TI-SmartView™-softwaren TI-84 Plus C Silver Edition
den store skeerm for grafregneren. Du kan vise eller skjule disse valgfrie
ruder eller &endre de informationstyper, der vises i en rude.

e T —— ey

E @Eu\-l (MR 2]
Koy Press Hisory | “Targe Sereen |

Plott Flotz Plotd
m\Y1=

m\Yz=
m\Y3=
B\Ya=

m\Ys=
\Ye=

1 e ovpessrion v

Clear Key Press History

Abnes view3™-ruden vises som standard Y= editor, tabel, og
grafskeermbilleder. Imidlertid kan du selv vaelge, hvilket
grafregnerskaermbillede, du matte gnske, for hver af de tre visninger.
(Stat-plottet, listen, og vinduesskeermbillederne er ogsa tilgeengelige.)
Skaermbillederne opdaterer automatisk for at vise de aendringer som du
foretager pa grafregneren.

Den tredje rude omfatter faner, hvor du kan klikke for enten at se
tastetrykhistorikken, en storre skeermvisning af det, enheden viser, eller
et dbent script. Nar du viser det store skeermbillede i den tredje rude, kan
du skjule eller vise tastetrykhistorikkens oplysninger nederst i ruden.

Visningsindstilling  Klik pa:

View3™-ruden @
Vis > Vis/Skjul Visning3 eller for at vise
eller skjule ruden.

Vis > View> Indstillinger for at vaelge
grafregnerbillede ved hver visning.

Introduktion til TI-SmartView™ 5



Visningsindstilling

Klik pa:

Tastetrykhistorik, stort
skaermbillede og
script-rude

Vis > Vis/Skjul tastetrykhistorik eller @ for
at vise eller skjule ruden.

Grafregner
modelvisning

v
Vis > grafregnermodel for at veelge enten
TI-84 Plus eller TI-84 Plus C emulatorvisning.

Vis tastatur + stor
skeerm

denne tast er indstillet pa tastaturet til Stor

Skeerm visning. View3™ vil blive 8bnet og lukket
afhaengigt af brugerindstillingerne.

Emulatorposition
venstre/hgjre

< -
for at skifte mellem venstre- og

hgjrehandsvisning af grafregnerskaermen. Det er
praktisk, nar billedet kastes op pa en interaktiv
whiteboard.

Vis veerktgjsmenuen i
tc;pEen eller bunden for at skifte mellem at vise veerktgjsmenuen
at skeermen i toppen eller bunden af skeermen. Det er praktisk,
nar billedet kastes op pa en interaktiv whiteboard.
Scripts @
Filer > Abn eller for at dbne et eksisterende
script.
o=
Filer > Nyt script eller == for at abne et nyt
tomt script.
Lukkeknappen i scriptets fane (Script 1 x) for at
lukke scriptet.
Bemaerk:

¢ Nar du skjuler ruden med tastetrykhistorikken rydder du ikke
indholdet i tastetrykhistorikken.

e Nar du skjuler ruden med tastetrykhistorikken sletter du eller lukker

du ikke abne scripts.

e Du kan optage et script uden at vise ruden med tastetrykhistorikken.

Introduktion til TI-SmartView™ 6



¢ Der er ikke menuadgang for at seette emulatorpositionerne venstre/
hgjre, vaerktajsmenu i top/bund og skeermklip i top/bund. Disse
muligheder kan kun fas adgang til fra deres respektive knapper pa
veerktejsmenuen.

Sadan aendres storrelsen pa TI-SmartView™-
skaermbilledet

Forste gang du bruger TI-SmartView™-softwaren, vises et fuldt
skaermbillede i en oplasning pa 1024 x 768. Du kan veelge en hvilken som
helst starrelse, du gnsker, men versionerne lille, middel og stor er
optimeret til falgende skeermoplasninger.

Hvis skaermoplg@sningen er: Klik pa:

800 x 600 Vis > Starrelse > Lille Emulator

1024 x 768 Vis > Starrelse > Mellem
Emulator

1280 x 1024 Vis > Starrelse > Stor Emulator

Grafregnerskaermene i TI-SmartView™-programmet er frit skalerbare.
Foruden at veelge lille, mellem og stor skeermsterrelse, kan du klikke og
traekke i TI-SmartView™-vinduets rammer og vise applikationen i et
vindue i en brugerdefineret storrelse.

Sadan skiftes mellem grafregnermodeller

Som standard vises TI-84 Plus C Silver Edition af grafregneren forste
gang, du starter TI-SmartView™-softwaren. Naeste gang du starter
applikationen, vises den sidste gafregnermodel, der blev brugt.

Klik pa Vis > Grafregnermodel eller klik pa grafregnermodel skift
veerktajsmenuknap og derefter marker det enskede grafregnermodel.

Advarsel:

Skift af grafregnermodeller vil ikke dele data mellem TI-SmartView™
emulatorvisninger. Bade TI-84 Plus Silver Edition og TI-84 Plus C Silver
Edition vil vende tilbage til den sidst brugte emulatortilstand for hver af
disse grafregnere.

For at dele filer mellem to visninger brug Filer > Abn fil for at indlaese
grafregnerfiler som er tilladte for disse grafregnermodeller.

Introduktion til TI-SmartView™ 7



Sadan aendres farve pa frontpladen

Du kan skifte frontplade pa TI-SmartView™-grafregneren for at fremme
synligheden i klasseveerelset. Du kan vaelge mellem forskellige
frontpladefarver, kontraster og konturer. Frontpladefarver er kun
tilgeengelig i TI-84 Plus emulatorvisning. TI-84 Plus C har kun standard
kontrast og kontur.

Klik pa Vis > Farver og klik derefter pa en farvemulighed for at sendre
farven pa skeermen for din grafregnervisning i emulatoren.

Sadan gemmes og indlaeses en emulatortilstand

Nar du gemmer emulatortilstanden, oprettes en fil, der gemmer
grafregnerens indstillinger med alle de s&endringer, du har lavet pa
opsaetningen.

Du kunne for eksempel gnske at opseette en demonstration for en klasse
ved at indtaste funktionerne i Y= -editoren og eendre indstillingerne for
Vindue og Zoom. Hvis du har gemt eendringerne i en emulatortilstandsfil,
indlaeser du blot filen for at vise demonstrationen. Hvis du vil oprette
forskellige demonstrationer til forskellige klasser, kan du oprette
forskellige emulatortilstandsfiler. Der er ikke nogen begraensning pa,
hvor mange emulatortilstande, du kan gemme.

Bemaerk: Tastetrykhistorikken, skeermfangstbillederne, abne scripts,
frontpladefarverne og emulatorstgrrelsen gemmes ikke i
emulatortilstandsfilen. Emulatortilstandsfiler kan veere store. Kontakt dit
IT-afdeling hvis din lagerplads er et problem.

Sadan gemmes emulatortilstanden

Emulatortilstandsfilerne er specifikke for hver enkelt grafregnermodel.
Du kan ikke gemme en TI-84 Plus Selvudgave emulatortilstandsfil som
en TI-84 Plus C Selvudgave emulatortilstandsfil eller omvendt.

1. Klik pa Filer > Gem emulatortilstand.
2. Ildialogboksen:

a)Naviger til den mappe, hvor du vil gemme
emulatortilstandsfilen.

b)Skriv et filnavn. Brug et navn, der beskriver
emulatortilstanden.

Klik pa Gem.

Introduktion til TI-SmartView™ 8



Emulertilstandsfil vil have formen filnavn.84state (for TI-84 Plus)
eller filnavn.84cstate (for TI-84 Plus C) hvor filnavn vil navnet
pa den fil, du navngav og 84state eller 84cstate indikere, at
filen er en emulatortilstand oprettet af TI-SmartView™.-
softwaren.

Sadan indlaeses en emulatortilstand

Da emulatortilstandsfilerne er specifikke for hver grafregnermodel, kan
der kun indlzeses emulatortilstandsfiler hgrende til den aktive
grafregnermodel.

1. Klik pa Filer > Indlaes fil.
2. |dialogboksen:
a)Naviger til den mappe, der indeholder emulatortilstandsfilen.

Bemaeaerk: Kun emulatortilstandsfiler hgrende til den aktive
grafregnermodel vises.

b)Klik pa emulatortilstandens navn for at fremhaeve navnet.

oKlik pa Abn.

Sadan gendannes emulatortilstanden

Gendannelse af emulatortilstanden nulstiller TI-SmartView™-softwaren
til TI-84 Plus familien af grafregnere til fabrikkens standardindstillinger
og gendanner den version af operativsystemet, der korte, da
TI-SmartView™-softwaren blev installeret fgrste gang.
Tastetrykhistorikken ryddes. Hvis et script er dbent, standses det, men det
er fortsat dbent.

1. Klik pa Veerktojer> Gendan standardtilstand.

2. Kilik i dialogboksen Ja for at bekraefte, at du vil nulstille
emulatortilstanden.

Sadan lagres data pa computeren

Ved at gemme data (lister, matricer, programmer, mm.) fra
TI-SmartView™-emulatoren som filer pa computeren kan du
sikkerhedskopiere disse data. Hvis du sletter dataene fra TI-SmartView™-
emulatoren, kan du til en hver tid hente grafregnerfilerne fra
computeren.

Introduktion til TI-SmartView™ 9



Bemaerk: Ikke alle TI-84 Plus C grafregner filer er kompatible med andre
TI-84 Plus familien af grafregnerfiler pa grund af den hgje oplesning af
skaermen pa TI-84 Plus C. Generelt kan numeriske filer (ikke begraenset til
lister, variabler, matricer og funktioner) deles mellem disse grafregnere,
mens applikationer ikke kan deles mellem disse grafregnere, ogsa selvom
de har samme navn. Nar de ikke er kompatible, vil filtyperne for

TI-84 Plus C fa andre navne end de tilsvarende fra TI-84 Plus/TI-84 Plus
Silver Edition af grafregnere.

Nar du skifter mellem TI-84 Plus C og TI-84 Plus Silver Edition af
emulatorerne i TI-SmartView™, bibeholder hver emulator sin egen
individuelle hukommelse.

For eksempel skal en liste oprettet ved brug af TI-84 Plus C visning
gemmes og indlaeses i TI-84 Plus Sglvudgave visningen, hvis du skifter til
den visning.

1. Klik pa Filer > Gem grafregnerfil.
2. Klik pa et element for at fremhaeve det.

e Dukan veelge flere elementer ad gangen ved at holde Ctrl ned
pa computertastaturet eller CMDnede pa et Macintosh®-
tastatur, mens du klikker pa flere elementer.

¢ Dukan veelge en reekke af elementer ved at klikke pa forste
element i reekken. Hold derefter Shift nede og klik pa sidste
element i reekken.

Klik pa Gem valgte element(er).
4. Naviger i dialogboksen til den mappe, hvor du vil gemme filerne.

e Abn mappen eller klik p& mappen for at fremhaeve den.
Mappenavnet skal vises i feltet Filnavn nederst i dialogboksen.

e Opret om ngdvendigt en ny mappe.
5. Klik pa Gem.

Hvert af de markerede elementer gemmes som en separat fil pa
computeren. Filnavne tildeles automatisk. Filtypenavnet viser
datatypen.

Hvis mappen i forvejen indeholder en fil med det givne navn,
sporges du, om du vil overskrive den eksisterende fil

Dialogboksen for Enhedens indhold bliver ved at veere aben, sa du
kan markere og gemme yderligere dataelementer.

6. Klik pa Luk.

Introduktion til TI-SmartView™ 10



Bemaerk:| dialogboksen for Enhedens indhold kan du sortere listen ved
at klikke pa en overskrift. Klik for eksempel pa Navn for at sortere efter
navn og skifte mellem stigende (a-z) og faldende (z-a) reekkefglge.

Mame Type | Size | Ram/Archive
2 Eqjuation ] RaM
1 Eqjuation 4 RaM
A Real 4 Ram
L8 Real 4 Ram

Sadan hentes en grafregnerfil fra computeren

Hvis du tidligere har lagret regnerfiler med lister, programmer,
applikationer, mv. pa computeren, kan du indleese dem i en passende
visning af grafregneremulatoren i TI-SmartView™-softwaren. Filerne kan
veere sikkerhedskopier, der er gemt af TI-SmartView™-programmet eller
filer, der er overfort til computeren fra en grafregner.

Standard applikationstitler er tilgeengelig pa bade TI-84 Plus/TI-84 Plus
Silver Edition og TI-84 Plus C men har filtypenavne som er forskellige.

1. Klik pa Filer > Indlaes fil.

2. | dialogboksen:
a)Naviger til den mappe, der indeholder den fil, du vil indleese.
b)Klik pa filnavnet for at fremhaeve det.
oKlik pa Abn.

Grafregnerfilnavne pa computeren

Filer som kan deles mellem TI-84 Plus C, TI-84 Plus Silver Edition,
TI-84 Plus og TI-83 Plus har formen:

filnavn.8x*

hvor filnavn er sa teet som muligt pd dataobjektets navn pé
grafregneren, 8x angiver, at filen er oprettet af TI-SmartView™-
programmet eller en understattet grafregner og* er et bogstav der
identificerer datatypen.

Bemaerk: Hvis grafregnerfilen er specifikt tilknyttet en TI-84 Plus C, er
filtypen af formen filnavn.8c*.

Introduktion til TI-SmartView™ 11



Sadan overfores filer fra understottede grafregnere

TI-SmartView™-softwaren kan indlaese filer overfort til din computer fra
de folgende grafregnere til den relevante grafregnervisning: TI-84 Plus
Silver Edition TI-84 Plus C, TI-84 Plus og TI-83 Plus.

Du kan overfgre grafregnerens filer fra computeren med Tl Connect™:-
softwaren og et egnet Tl-tilslutningskabel, der kan bestilles pa
education.ti.com. Visse grafregnere leveres med et Tl tilslutningskabel, sa
du kan forbinde grafregneren til computeren.

For at overfore data direkte mellem TI-SmartView™-programmet og en
grafregner knyttet til den pageeldende visning, skal du bruge Silver
Editions USB-kabel . Brug derefter Link-menuen mellem emulatoren og
grafregneren til at overfgre data imellem dem.

Sadan opdateres grafregnerens operativ system
for visninger i TI-SmartView™ -softwaren

Besog education.ti.com/go/download og fa gratis softwareopdateringer,
der kan hentes med jeevne mellemrum. Denne implementering af
TI-SmartView™-softwaren fungerer ved hjaelp af TI-84 Plus/TI-84 Plus
Silver Edition eller TI-84 Plus C Silver Edition -software emulering. Hvis du
opdaterer operativsystemets software, skal du opdatere dem med den
seneste version i TI-84 Plus familien eller TI-84 Plus C.

Bemaerk: RAM'en ryddes, nar du har indlaest det nye operativsystem pa
den emulerede grafregner. Du kan undga tab af data ved at gemme
grafregnerfilen pa din computer.

Sadan indlaeses operativsystemets software til en bestemt
grafregnermodel:

1. Download grafregnerens OS (operativ system) fra education.ti.com/
go/download:
a)*.8xu for TI-84 Plus/TI-84 Plus Silverudgave

b)*.8cu for TI-84 Plus C Sglvudgave

Bemaerk: *.8xu og *.8cu er computerfiltypenavne.
2. Klik pa Filer > Indlzes fil.
3. Idialogboksen:

a)Naviger til den mappe, der indeholder filen med
operativsystemet.
Bemaerk: Det kan veere ngdvendigt at veelge *.8x* eller
*.8¢c* i Filer af typen rullemenuen for at kunne se
softwarefilen med operativsystemet.

Introduktion til TI-SmartView™ 12


http://education.ti.com
http://education.ti.com/go/download
http://education.ti.com/go/download
http://education.ti.com/go/download

b)Klik pa operativsystemets navn for at fremhaeve den.
o)Klik pa Abn.

4. Vigtigt: Gem tilstandsfilen med det nye operativsystem herende til
grafregneremulatoren.

Bemaerk: Hvis TI-SmartView™-softwaren nogen sinde seettes tilbage til
standardtilstanden for computersoftwaren, vil det kere den/de originale
grafregners operativsystem/er. Ved at gemme tilstandsfilen med det/de
nye emulatoroperativsystem/er, kan du nemt genindlzese
TI-SmartView™-tilstandsfilen i stedet for igen at indlzese hvert af
emulatoroperativsystemerne individuelt.

Introduktion til TI-SmartView™ 13



Kompatibilitet med grafregnere

Bemaeerk: Ikke alle TI-84 Plus Silver Edition grafregnerfiler er kompatible
med andre fra TI-84 Plus-familien af grafregnerfiler pa grund af
farveskaermens hgje oplesningTI-84 Plus Silver Edition. Generelt kan
numeriske filer (ikke begraenset til lister, variabler, matricer og
funktioner) deles mellem disse grafregnere, mens applikationer ikke kan

deles mellem disse grafregnere, selv ikke hvis de har samme navn. Nar
den ikke er kompatibel er computerfiltypen for TI-84 Plus Silver Edition

anderledes end en lignende variabel fra TI-84 Plus/TI-84 Plus Silver
Edition grafregnere.

Filtype Udveksling Udveksling 84P- 84PC-
fra TI-84 til fra T1-84 Plus computer computer
TI-84 Plus C C til TI-84 filtypenavn | filtypenavn
Operativsystem Nej Nej 8xu 8cu
Applikationer Nej Nej 8xk 8ck
AppVar* Ja Ja 8xv 8xv
Programmer - Ja Ja 8xp 8xp
Tl Basic*
Maskinkode Ja Nej 8xp 8xp
Programmer*
Billeder Nej Nej 8xi 8ci
Baggrunds- N/A Nej N/A 8ca
billeder
Gruppefiler Ja Ja 8xg 8xg
Brugerzoom Ja Ja 8xz 8xz
Streng Ja Ja 8xs 8xs
Tabel Ja Ja 8xt 8xt
Funktion Ja Ja 8xy 8xy
GDB* Ja Ja 8xd 8xd
Liste Ja Ja 8xl 8xl
Matriks Ja Ja 8xm 8xm
Tal Ja Ja 8xn 8xn
Kompleks Ja Ja 8xc 8xc
Koordinat- Ja Ja 8xw 8xs
graenser
Certifikat Nej Nej 8xq 8cq

14



piering

Filtype Udveksling Udveksling 84P- 84PC-
fra TI-84 til fra T1-84 Plus computer computer
TI-84 Plus C C til TI-84 filtypenavn | filtypenavn
Sikkerhedsko- Nej Nej 8xb 8cb

* Programmer oprettet ved brug af kommandoer, som kun er
tilgeengelige i det seneste operativsystem, kan ikke overfgres til

grafregnere med et tidligere operativsystem.

* App Vars og programmer ber kigges efter i ssmmene, nar de udveksles
mellem TI-84 Plus Familie- og TI-84 Plus Silver Edition grafregnere. Nogle
App Vars fgrer muligvis ikke til den forventede opseetning af

applikationen. Nogle programer vil kraeve modifikationer pa grund af

forskel i skeermoplesning og nye kommandoer.

** Du vil maske fa en versionsfejl, hvis du har brugt PUNKTUM-TYND

linietypografi. Udskift linietypografien for at undga denne fejl.

15



Sadan arbejdes med grafregnerskaerme

Du kan fange det aktuelle grafregnerskaermbillede ved at bruge
TI-SmartView™ skaermfangstveerktojet.

Bemeerk: Brug Tl Connect™ Screen Capture veerktojet pa PC'en eller
Tl Connect til Mac® Device Explorer til billedkonvertering TI-84 Plus C af
Billede-Vars.

Sadan fanges grafregnerskaermbilleder

Nar du fanger et skaermbillede, vises vinduet Skeermfangst. | dette
vindue kan du vise, manipulere og gemme skaermbilleder.

» Klik pa Veerktgjer > Skaermfangst, eller klik pa ‘%-" .

En ramme fojes automatisk til hvert billede, nar du indfanger det, men
du kan fjerne den igen.

Du kan fange op til 44 skeermbilleder ad gangen. Ethvert skaermbillede,
som endnu ikke er gemt, lagres midlertidigt i hukommelsen indtil
hovedvinduet TI-SmartView™ lukkes. Hvis du vil fange flere
skaermbilleder, skal du slette billeder fra Skeermfangstvinduet.

Lukkes skaermfangstvinduet vises en dialogboks, der giver dig mulighed
for at gemme dine skaermfangster permanent. Du kan starte en ny
skaermindfangningssession undervejs i en TI-SmartView™-session.

Sadan tilfgjes eller fjernes en ramme
Veerktgjslinjens knap til at tilfoje eller fjerne en ramme skifter mellem at

tilfoje EI og fjerne o afheengigt af, om det valgte billede
indeholder en ramme eller ej.

For at tilfgje eller fjerne en ramme pa et enkelt
skaermbillede skal du

1. Klikke pa det indfangede skaermbillede for at markere det.

2. Klik pa Rediger > Fjern ramme, eller klik pa i for at fjerne
rammen.

—eller—

Sadan arbejdes med grafregnerskeerme 16



Klik pa Rediger > Tilfgj ramme, eller klik pa @ for at tilfgje en
ramme.

For at tilfgje eller fjerne rammer pa en gruppe af
skaermbilleder skal du

1. Skifte til miniaturevisning.

2. Velge en gruppe af skeermbilleder.

3. Klikke pa Rediger > Fjern ramme, eller klikke pa o for at fjerne
rammen.

—eller—

Klikke pa Rediger > Tilfgj ramme, eller klikke pa EI for at tilfgje
en ramme.

Bemeaerk: For at veelge alle de indfangne skaermbilleder, skal du klikke
pa Rediger > Marker alle.

Sadan bruges skaermindfangning

Skaermbilleder kan gemmes i formaterne TIF, GIF, PNG eller JPEG.
Skaermfangsterne gemmes i mappen Mine dokumenter (My Documents),
medmindre du angiver et andet sted til at gemme dem. Alle
skaermfangster gemmes i den storrelse, de vises i pa det pageeldende
tidspunkt.

1. Klik pa de skeermfangster, du vil gemme.

2. Klik pa Filer > Gem skaermbillede, eller klik pa H

3. Idialogboksen:
a)Naviger til den mappe, hvor du vil gemme skaermfangstfilen.
b)Marker filtype for det enskede billedformat.
c)Skriv et filnavn. Brug et navn, der beskriver skeermbilledet.
d)Klik pa Gem.

Sadan arbejdes med grafregnerskeerme 17



Bemaerk:

e Hvis du tidligere har gemt det markerede skeermbillede, vil Filer >

Gem skaermbilede eller overskrive den foregaende fil. Hvis du
vil gemme filen et andet sted, med andet navn eller i et andet
filformat, skal du klikke pa Filer > Gem skaermbillede som.

e Dukan gemme alle billeder pa en gang ved at klikke pa Filer > Gem
alle skaermbilleder. Dette gores ved at markere det sted, hvor du vil
gemme filen, i vinduet Gem alt, men uden at angive filnavnene. Hvert
skaermbillede gemmes med sit standardfilnavn. Hvis dette navn findes
i forvejen, spgrges du, om du vil erstatte den eksisterende fil.

Visning af skaermfangster

Nar du fanger et skaermbillede, dbnes billedet i skaermfangstvinduet. Du
kan se skaermbilledet enkeltvis eller som en gruppe af skeermbilleder. Der
vises et referencenavn under hvert skeermbillede.

NORMAL FLURT AUTO REAL RADIAN MP )
PRESS + FOR oTb1

NORMAL FLORT AUTO REAL RADIAN MP )

MEEE Y-VARS COLOR WINDOW
L indow... Xmin=-10
2: Zoom... Xmax=10
3:GDB... Xsel=1
4:Picture & Background.. Ymin=-10
S:Statistics.. Ymax=10
6:Table.. Ysel=1
7:String.. Xres=1

aX=.07575757575757
TraceStep=.15151515151515

s
NORMAL FLOAT AUTO REAL RADIAN MP )

3

NORMAL FLORT AUTO REAL RADIAN MP )

STAT PLOTS
P Lot 1..0Ff
2:Mem Management/Delete.. Lt la L2
:Clear Entries
:ClrAllLists
‘Archive
:UnArchive
‘Reset..
i Group...

3:Plot3.0ff
L=l1 L2 =

4:PlotsOff
S:PlotsOn

» Du kan vise skeermbilledeminiaturer ved at klikke pa Vis >

Fm
Miniaturer eller klikke pa EIE

» Du kan vise individuelle skeermfangster ved at klikke pa Vis > Et

enkelt skaermbillede eller klikke pa HiH,

Sadan navigeres blandt sksermbilleder
» Du kan vise den foregaende skeermfangst ved at klikke pa Vis >

Forrige skaermbillede eller klikke pa ¢ .

Sadan arbejdes med grafregnerskeerme 18



» Du kan vise den efterfalgende skeermfangst ved at klikke pa Vis >

Nazeste skaermbillede eller klikke pa ¢>

Sadan zoomes ind eller ud

Du kan kan zoome ind eller ud pa et enkelt skeermfangstbillede for at
vise en storre eller mindre version af det.

Du kan gemme en storre eller mindre version af et skeermfangstbillede
ved at zoome ind eller ud, for du gemmer det. Hvis du for eksempel vil
gemme et skeermfangstbillede, der er sterre end standardsterrelsen, skal
du zoome ind, indtil billedet har den enskede storrelse, og derefter
gemme det.

> For at fa vist et storre skeermfangstbillede skal du klikke pa skyderen

og traekke markgaren til venstre.

> For at fa vist et mindre skaermfangstbillede skal du klikke pa
skyderen og treekke markgren til hgjre.

Sadan treekkes og slippes en skaermfangst til en
anden applikation

Du kan traekke og slippe ethvert skaermfangstbillede i TI-SmartView™ og
indsaette det i en anden applikation. Du kan ogsa treekke et

skaermbillede fra ruden View3™ til skeermfangstbilledevinduet sa du
derefter kan gemme skeermbilledet til fremtidig brug.

Bemaerk: TI-SmartView™-billedet treek-og-slip funktionaliteter giver en
bekvemmelig made til at traekke et skaermbillede til en praesentation,
nar der benyttes et interaktivt whiteboard.

TI-SmartView™-skeermbillederne, der kan traekkes og indssettes omfatter
de folgende:

e Gemte eller endnu ikke gemte skeermfangstbilleder
e View3™ rudeskaermbilleder
e Det store skeermbillede

Bemaerk: | skaermfangstvinduet har det markerede billede en rgd kant.

Imidlertid vil rammerne p& det store skaermbillede og View3™
skeermbillederne, ikke sendre farver nar de markeres.

Sadan traekkes og slippes et skaeermbillede i en anden applikation:

1. Tilpas starrelsen pa de to applikationsvinduer, sa de passer sammen
pa computerskaermen.

Sadan arbejdes med grafregnerskeerme 19



2. Sadan traekkes-og-slippes skeermfangstbilledet:
a)Klik pa skeermfangstbilledet for at markere det.

Bemeerk: Traek-skeermbilledets svaevende tekst vil vise sig over
det billede, som du skal til at treekke og slippe.

b)Traek skeermfangstbilledet fra TI-SmartView™-programmet og
slip det i den anden applikation.

Sadan traekkes et skaermbillede til en anden applikation
e fra emulatoren — skaermbilledet traekkes uden en ramme.

e fra den store skeerm — skeermbilledet traekkes med en ramme.
e fra View3™ — skeermbilledet traekkes med en ramme.

Bemaerk: Du kan traekke et View3™ -skaermfangstbillede ind i et
skaermfangstbilledevinduet og bruge skaermfangstbilledevinduet som
historik for vigtige skaerme undervejs i klassesessioner.

Sadan arbejdes med grafregnerskeerme 20



Billedkonvertering og overforsel af Image
Vars til en T1-84 Plus C

TI-84 Plus C har muligheden for at vise baggrundsbilleder (Image Vars)
savel som den velkendte Pic-Vars-funktionalitet for TI-84 Plus. Disse
variabler vises i grafomradet. TI-84 Plus C Image og Pic kan ikke overfores
til en TI-84 Plus pa grund af forskellen pa skaermoplgsningen pa de to
graflommeregnere.

Image Vars

En TI-84 Plus C Image Var oprettes ved at konvertere dit billede (gif, tif,
png, jpg eller bmp) til 83 x 133 pixels (bredde x hejde) ved brug af

Tl Connect™-software. Du kan derefter sende Image Var til din

TI-84 Plus C eller gemme den pa din computer som en *.8ca-fil. En Image
Var kan ogsa indlaeses i TI-84 Plus C-emulatorvisning i TI-SmartView™
software.

Dit billede vises maske ikke i grafomradet som forventet pa grund af
konverteringen til pixeldimensionerne 83 x 133. Konverteringen til
Image Var bruger en 16-bit farveoplgsning.

Pa TI-84 Plus C vises et Image Var kun som baggrund i grafomradet. Et
Image Var vil blive vist skaleret for MODE-skeermindstilling til Fuld,
Horisontal og Graf-tabel under bibeholdelse af den feerdiggjorte
matematiske model pa et baggrundsbillede. Image Vars kan ikke
redigeres, mens der arbejdes pa TI-84 Plus C. Image Vars kerer og
gemmes i arkivhukommelsen.

Bemeerk: Et skeermfangbillede af grafomradet inkluderer den fulde
skaerm med TI-84 Plus C, statuslinjen, grafkanter og grafomradet.

Tl Connect™-software giver dig mulighed for at beskeere grafomradets
starrelse for kun at lave et baggrundsbillede, hvis du gnsker det.

Pic Vars

Pic Vars oprettes og modificeres pa TI-84 Plus C. Pic Vars er pa 266 x 166
pixels og bruger de 15 farver, som findes pa TI-84 Plus C. Pic Vars vises
som et overlay pa skaermens grafomrade, praecis som de vises pa TI-84
Plus. Pic Vars afseettes fra det gvre venstre hjerne af grafomradet og
skalerer ikke for MODE skaermtilstandsindstillingerne Fuld, Horisontal og
Graf-tabel. Pic Vars kan dbnes i Tl Connect™ til skeermfangsoftwaren. De
kan gemmes som computerfiler med filtypenavnet *.8ci. Pic Vars kerer og
gemmes i arkivhukommelsen. Bemaerk, at PicVars pa TI-84 Plus keres og
gemmes i RAM-hukommelsen, men de kan ogsa gemmes i

Billedkonvertering og overfgrsel af Image Vars til en TI-84 Plus C 21



arkivhukommelsen. Vaer opmeerksom pa denne forskel, nar RAM'ene
ryddes.

Bemaeaerk: TI Connect™-softwaren vil ikke konvertere en Pic-Var (*.8ci) til
en Image-Var (*.8ca).

Sadan oprettes og overfores Image-Vars til din
TI-84 Plus C

Baggrunds-lmage Vars oprettes, sendes eller gemmes ved brug af:

¢ Tl Connect™ software for the Mac® Device Explorer eller Opret
en gruppe

¢ Tl Connect™ software for the PC Device Explorer eller
Skeermfang

Sadan oprettes og overfgres en Image Var til en
tilsluttet T1-84 Plus C

De fglgende trin viser dig, hvordan du skal oprette en Image Var, hvis en
TI-84 Plus C-grafregner er tilsluttet din computer. Du kan oprette en
Image Var, gemme den pa din computer og fa den vist i grafomradet for
TI-84 Plus C.

1.

w N

4,

Veelg det billede, du ensker at konvertere. Tilladte filtyper i billeder
er tif, gif, png, jpg eller bmp.

Abn TI Connect™-softwaren.

Ved hjeelp af et USB-computerkabel tilsluttes TI-84 Plus C til
computeren. Teend for TI-84 Plus C.

Abn Device Explorer.

Treek billedet til Device Explorer

Billedkonvertering og overfgrsel af Image Vars til en TI-84 Plus C 22



7.

Veelg et Billede# navn fra rullemenuen sasom BilledeO - Billede9.
Dette vil veere navnet pa billedet pa TI-84 Plus C.

Bemaerk: Da dette Billede# navn bruges internt i
konverteringsprocessen, er det vigtigt at huske, hvilket Billede# navn
du har tildelt. Det anbefales, at du beholder denne information i
filnavnet, sa du ved, hvor Image-Var vil blive gemt pa TI-84 Plus C,
hvis du sender eller deler denne fil i fremtiden.

Klik pa OK.

Du kan fa forhandsvist en Image Var, gemme den pa din computer og fa
den vist i grafomradet for TI-84 Plus C.

Forhandsvisning af Image Var:

—  Paen pc dbnes Baggrund, og der dobbeltklikkes pa Billede#.
Forhandsvisning af Image Var abnes i Skeermfang-vinduet.

—  Paen Mac® skal du udvide regnerens bibliotek og dobbeltklikke
pa Billede#. Forhandsvisningen af Image Var dbner i et
eksempelvindue.

For at gemme Image-Var pa din computer, traek Billede# fra Tl
Connect™ Device Explorer til dit skrivebord eller til den mappe, hvor
du gnsker at gemme den.

For at fa vist den nye Image Var i grafomradet for TI-84 Plus C skal du
trykke pa [2ndJ[FORMAT], zendre Baggrund-indstillingen til Billede#,
som du netop har sendt til enheden (for eksempel: Billede5), og tryk

p& [GRAPH.

NORMAL FLOAT AUTD REAL RADIAN HMP n

Billedkonvertering og overfgrsel af Image Vars til en TI-84 Plus C 23



Tl Connect™-software til pc'en: Sadan oprettes en
Image Var uden en tilsluttet enhed

De felgende trin viser dig, hvordan du skal oprette en Image Var, hvis en
TI-84 Plus C-grafregner ikke er tilsluttet din computer. Du kan oprette
Image Var, gemme den pa din computer og indlzese den i
TI-SmartView™-softwaren for at fa den vist.

1. Veelg det billede, du ensker at konvertere. Tilladte filtyper i billeder
er tif, gif, png, jpg eller bmp.

Abn TI Connect™-softwaren.

Abn Skaermfang.

Treek billedet hen til Skeermfang.

Klik pa Filer > Gem som.

Veelg det bibliotek, hvor du gnsker at gemme filen.
Veelg TI-84 Plus C Image (.8ca) som filtype.

Klik pa Gem.

w O N O U A WN

Veelg et Billede# navn fra rullemenuen sasom BilledeO - Billede9.
Dette vil veere navnet pa billedet pa TI-84 Plus C.

Bemaerk: Da dette Billede# navn bruges internt i
konverteringsprocessen, er det vigtigt at huske, hvilket Billede# navn
du har tildelt. Det anbefales, at du beholder denne information i
filnavnet, sa du ved, hvor Image-Var vil blive gemt pa TI-84 Plus C,
hvis du sender eller deler denne fil i fremtiden.

10. Klik OK for at konvertere billedet til en TI-84 Plus C (.8ca)-fil.

Se trinene herunder for at indlaese Image Var i TI-SmartView™.-
softwaren.

Tl Connect™-software for Mac®: Sadan oprettes
en Image Var uden en tilsluttet enhed

De fglgende trin viser dig, hvordan du skal oprette en Image Var, hvis en
TI-84 Plus C-grafregner ikke er tilsluttet din Mac®. Funktionen Opret en
gruppe bruges til at konvertere et billede uden en tilsluttet enhed. Du
kan oprette Image Var, gemme den pa din computer og indleese den i
TI-SmartView™-softwaren for at fa den vist.

1. Veelg det billede, du ensker at konvertere. Tilladte filtyper i billeder
er tif, gif, png, jpg eller bmp.

2. Abn Tl Connect™-softwaren.

Billedkonvertering og overfgrsel af Image Vars til en TI-84 Plus C 24



Klik pa rullemenuen Opret nederst i TI Connect™-vinduet, og veelg
Opret en gruppe.

Treek billedet fra dit skrivebord til Gruppe-vinduet.
Veelg den regner, du gnsker at bruge.

Veelg et Billede# navn fra rullemenuen sasom BilledeO - Billede9.
Dette vil veere navnet pa billedet pa TI-84 Plus C.

Bemaerk: Da dette Billede# navn bruges internt i
konverteringsprocessen, er det vigtigt at huske, hvilket Billede# navn
du har tildelt. Det anbefales, at du beholder denne information i
filnavnet, sa du ved, hvor Image-Var vil blive gemt pa TI-84 Plus C,
hvis du sender eller deler denne fil i fremtiden.

Klik OK for at konvertere billedet til en TI-84 Plus C (.8ca)-fil.

For at gemme Image-Var pa din computer, treek Billede# fra Gruppe-
vinduet til dit skrivebord eller til den mappe, hvor du gnsker at
gemme den.

Se trinene herunder for at indlaese Image Var i TI-SmartView™.-
softwaren.

Indlseser Image-Var i TI-SmartView™ software for
TI-84 Plus C-emulatorvisning

Nar du har oprettet og gemt en Image-Var (.8ca)-fil ved brug af

Tl Connect™-software, kan du indlsese denne fil i TI-84 Plus C-
emulatorvisning i TI-SmartView™ software pa samme made som enhver
anden lommeregnerfil.

1.
2.
3.

Veelg Filer > Abn fil i TI-SmartView™ software.
Veelg alle lommeregnerfiler (*.8¢?).

Find dit Image-Var Husk at det interne billedenavn af Billede# er i
denne fil. | dette eksempel er filen navngivet BRO_BILLEDES5.8ca. Du
vil ikke blive bedt om at veelge en nyt Billede# lommeregnernavn.

Veelg Abn og filen vil indlzeses i emulatoren.

For at indszette din nye Image-Var i grafomradet pa TI-84 Plus C-

emulatoren, tryk pa [FORMAT], &ndre Baggrund-indstillingen til
Billede#, som du lige har sendt til enheden (for eksempel: Billede5),

og tryk pa [GRAPH].

Billedkonvertering og overfgrsel af Image Vars til en TI-84 Plus C 25



Sadan anvendes tastetrykhistorikken

Hvad er tastetrykhistorikken?

Hver tast, du trykker pa grafregneren, registreres automatisk i
tastetrykhistorikken. Du kan se tastetrykhistorikken i ruden til
tastetrykhistorikken og i ruden med den store skeerm.

Tastetrykhistorikken viser visse tastesekvenser pa en anden form, end de
vises i brugervejledningen til TI-84 Plus familien af grafregnere. Hvis du
eksempelvis viser grafregnerens menu HUKOMMELSE.

e Brugervejledningen viser tastetrykssekvensen som [MEM], hvor
[MEM] er den anden funktion pa [+]-tasten.

MEM ™
m @ , dvs. de

e Tastetrykhistorikken viser tastesekvensen som
faktiske taster, du klikker.

Hvis du tilsvarende veelger afrund( i menuen MATH NUM.
* Brugervejledningen viser funktionen som afrund(.

TEST A

L2 4
@ @ @ fordi dette er de

e Tastetrykhistorikken viser
taster, du klikker pa.

Sadan vises eller skjules tastetrykhistorikken

» Klik pa Vis > Vis/Skjul tastetrykhistorik eller klik pa @

Nar hgjre rude i TI-SmartView™ vises, kan det veere nedvendigt at klikke
tastetrykhistorikkens fane for at aktivere den. Hgjre rude viser ogsa faner
til Stor skeerm og eventuelle dbne scripts. Den aktive fane har en farvet
linje hen over toppen.

Sadan anvendes tastetrykhistorikken 26



BB TI-SmartView™ for the TI-84 Plus S|

File Edit View Tools Scripts Help

Bk el v-ad =

KeyPressHistory |~ Large Screen

TI-84 Plus C Silver Edition

b3 Texas INSTRUMENTS

[ Show ey PressHistory & |

cosTF u O [ R i : 12z
zzzzzzz v ANGLE B

L OO D

Clear Key Press History

Nar tastetrykhistorikken vises i ruden pa den store skaerm, kan du klikke
pa Ryd tastetrykhistorik for at rydde listen med tastetryk.

Sadan ryddes tastetrykhistorikken

» Klik pa Rediger > Ryd tastetrykhistorik, eller klik pa Ryd
tastetrykhistorik i tastetrykhistorikken eller i den store rude.

Rydning af tastetrykhistorikken aendrer ikke pa indholdet af dbne scripts
i TI-SmartView™'s hgjre rude.

Sadan kopieres tastetrykhistorikken til en anden
applikation

Du kan kopiere alle eller kun en markeret del af tastetrykhistorikken til
en anden applikation som fx et tekstbehandlingsprogram. Du kan
kopiere tastegrafikken, sddan som de vises i tastetrykhistorikruden, eller
du kan kopiere tastetrykket som teksttegn i en skrifttype

Bemaerk: Nar du kopierer som teksttegn i en skrifttype, anvender de
pageeldende tegn skrifttypen TIB4EmuKeys. Denne skrifttype installeres
automatisk, nar softwaren, TI-SmartView™ installeres.

Sadan anvendes tastetrykhistorikken 27



Kopiering af taster som grafik

1. Marker de taster, du vil kopiere. Du kan markere alle tasterne ved at
klikke pa Rediger > Marker alt.

2. Klik pa Rediger > Kopier, skift til den anden applikation og seet
tasterne ind pa det korrekte sted.

Bemaerk:
¢ Du kan ogsa treekke de markerede taster til den nye applikation.

e Du kan tilpasse storrelsen pa tasterne, nar du har kopieret eller
trukket dem til en ny applikation.

Kopiere taster som skrifttypekarakterer

1.  Marker de taster, du vil kopiere. Du kan markere alle tasterne ved at
klikke pa Rediger > Marker alt.

2. Klik pa Rediger > Kopier som skrifttype.

3. Skift til den anden applikation og saet tegnene ind pa det korrekte
sted.

| visse applikationer kan de indsatte tegn blive vist i den skrifttype,
der er aktiveret pa det pageeldende sted, sa de overhovedet ikke
ligner taster pa grafregneren.

4. Anvend om ngdvendigt skrifttypen TIB4EmuKeys pa tegnene. |
hjeelpefilen til den applikation, du benytter, findes oplysninger om,
hvordan skrifttyperne anvendes pa tegnene.

Bemaerk: Script-ikonerne for kommandoerne tekstpunkter, forsinkelser,
pauser og Ga til hovedskaermen kan ikke kopieres som teksttegn i en
skrifttype. De ignoreres, nar du seetter de kopierede tegn ind i den anden
applikation.

Sadan anvendes tastetrykhistorikken 28



Sadan bruges scripts

Hvad er et script?

Ved at bruge Windows Explorer sammen med Tl Connect™-software,

kan du sende enhedsfiler og gruppefiler til dine Tl-grafregnere. Du kan
sende enhedsfiler, der er gemt pa computeren, til RAM eller Flash/arkiv

pa en tilsluttet TI-grafregner.

Oversigt over anvendelse af et script

Du kan ogsa:

Nar du har udfert en eller flere beregninger pa grafregneren, kan du
oprette et script, der udferer de samme beregninger uden at du skal

Opret, * Indseette tekstpunkter.
optag, ¢ Indseette pauser og forsinkelser.
09 gem ¢ Indsaette en Ga til hovedskaerm-
scriptet kommando.
e Redigere et script og foretage
eendringer.
Du kan:
Afspille e Afspille scriptet normalt.
scf;cpt e Ga trinvis igennem tastetrykkene.
e Standse et script midlertidigt
manuelt.
e Justere afspilningshastigheden.
Afslut
scriptet

gentage tastetrykkene for at optage et nyt script.

Sadan vises eller skjules scriptruden

Det abne script vises i den hgjre rude i TI-SmartView. Sadan slas hejre

rude til og fra:

» Klik pa Vis > Vis/Skjul tastetrykhistorik eller klik pa @

Hgjre rude viser faner til tastetrykhistorik, Stort skaermbillede og et

abent script. Klik pa den gnskede fane for at vise indholdet.

Sadan bruges scripts

29



Sadan optages et nyt script

1. Klik pa Filer > Nyt script eller klik pa @

Hgjre rude i TI-SmartView™ abnes automatisk, hvis den ikke allerede
er aben, og et nyt tomt script vises i ruden. Det nye script har en fane
overst i skeermbilledet med en farvet linje hen over toppen for at
angive, at den er aktiv. Fanen viser scriptes standardnavn.

2. Klik pa Scripts > Optag eller klik pa @ pa scriptets veerktgjslinje.
Klik pa grafregnerens taster for at optage tastetrykkene til dit script.
4. Nar du er feerdig, skal du klikke pa Scripts > Stop eller klikke pa

@

Sadan afspiulles et script

Efter optagelsen af et nyt script eller abning af et eksisterende script kan
det afspilles.

1. Veelg fanen for det pageeldende script. Den aktive fane har en farvet
linje hen over toppen.

2. Klik pa Scripts > Afspil eller klik pa @

Sadan justeres scriptets hastighed

Du kan variere den hastighed, hvormed et tastetryk udferes i et script,
fra Langsom (cirka et tastetryk hvert femte sekund) til Hurtig (cirka et
hvert halve sekund).

1. Klik pa Scripts > Tilpas scripthastighed.
2. Abn undermenuen og klik pa en hastighed i det viste omrade.
Bemeerk:

¢ Du kan ogsa bruge skydeknappen i scriptets veerktgjslinje. Traek
skydeknappen til den korrekte position.

|'|'|'|'ﬁ

Slomwy Fast

Sadan bruges scripts 30



¢ Hastighedsindstillingen pavirker alle tastetryk i scriptet, hvilket maske
ikke er, hvad du ensker. Antag for eksempel at scriptet indtaster et tal
som 425,237,234. Hvis hastigheden indstilles til et tastetryk hvert 2.
sekund, tager det 18 sekunder at indtaste tallet. | stedet kan du bruge
en hurtigere hastighed og indszette pauser eller forsinkelser pa
bestemte steder i scriptet.

GSadan gemmes et script

Efter optagelse af et nyt script eller redigering af et eksisterende skal
scriptet gemmes.

1. Veelg fanen for det pageeldende script.

=
2. Klik pa Filer > Gem script eller klik pa =¥ .

3. Hvis du ser dialogboksen:
a) Naviger til den mappe, hvor du vil gemme scriptfilen.
b) Skriv et filnavn.
¢) Klik pd Gem.

Scriptnavnene far formen filnavn.84script, hvor filnavn er det
navn, du gav filen, og indikerer, at filen 84script er et script
oprettet af TI-SmartView™-softwaren.

Sadan gemmes en kopi af et script

1. Abn det script, du vil kopiere. Den aktive fane har en farvet linje hen
over toppen.

2. Klik pa Filer > Gem script som.
3. Idialogboksen:
a) Naviger til den mappe, hvor du vil gemme kopien.

b) Skriv et filnavn. Brug et navn, der angiver formalet med
scriptet.

<) Klik pa Gem.
Bemaerk:Hvis du aendrer et script og vil beholde sendringerne i det
=]
eksisterende script, skal du klikke pa Filer > Gem script eller , for du

veelger Gem script som. Ellers gemmes andringerne i kopien og ikke i
det oprindelige script.

Sadan bruges scripts 31



Sadan abnes et eksisterende script

For at abne et eksisterende script skal du:

1. Klikke pa Filer > Abn script eller klikke p& @

2. ldialogboksen:
a) Naviger til den mappe, der indeholder scriptfilen.
b) Klik pa scriptnavnet for at fremhaeve det.
¢) Klik p& Abn.

Scriptet dbnes i den hgjre rude i TI-SmartView. En fane med det
pageeldende scriptnavn vises gverst i ruden sammen med fanerne for
tastetrykhistorik og store skaermbilleder. Du kan klikke pa enhver af disse
faner og dermed skifte mellem dem.

Sadan lukkes et script
» Klik pa Filer > Luk script eller klik pa X pa scriptets fane.

TestScript x?— Klik for at lukke scriptet.

Trinvis afspilning af et script

Du kan afspille et script trinvist, dvs. et tastetryk ad gangen.

Trinvis afspilning af et script fra starten
| stedet for at afspille scriptet skal du i scriptruden:

1. Klikke pa Scripts > Trinvis afspilning eller klikke pa @ for at
starte scriptet.

Bemeaerk: Klik ikke pa Scripts > Afspil eller @

Scriptet holder automatisk pause efter hvert tastetryk.

2. Klik gentagne gange pa @ for at ga trinvist gennem
tastetrykkene et efter et.

3. Nar du er gaet trinvist gennem en serie tastetryk, kan du klikke pa

@ for at afspille de resterende tastetryk uden afbrydelser.

Sadan bruges scripts 32



Trinvis afspilning af dele af et script
I scriptruden skal du:

1. Klikke pa Scripts > Afspil, eller klikke pa @

2. Klik pa Scripts > Pause eller klik pa for at standse midlertidigt
pa det sted, hvor du vil begynde en trinvis afspilning.

3. Klik pa Scripts > Trinvis afspilning eller klik pa @ gentagne
gange for at ga trinvis gennem hvert tastetryk.

4. Nar du er gaet trinvist gennem en serie tastetryk, kan du klikke pa

@ for at afspille de resterende tastetryk uden afbrydelser.

Standsning af et script under trinvis gennemgang

Mens du gar trinvist gennem et script, er Scripts > Stop eller @
muligvis ikke tilgeengelige. Hvis ikke, kan du:

1. Klikke pa @ for at afspille scriptet.

2. Klik derefter pa @

Sadan afbrydes et script

Nar du er feerdig med at optage et script, skal du standse optagelsen.

» Klik pa Scripts > Stop eller klik pa @

I modsaetning til nar du standser et script midlertidigt, kan du ikke
fortsaette afspilningen af scriptet fra det sted, hvor det blev afbrudt. Du
kan kun afspille scriptet fra starten.

Sadan indscetter du en pause i et script

Pa forskellige tidspunkter, mens et script kerer, vil du maske standse det
midlertidigt. Du kan enten standse scriptet manuelt eller indseette en
pausekommando direkte i scriptet.

Sadan bruges scripts 33



For manuelt at holde en pause i scriptet
Mens scriptet afspilles skal du i scriptruden:

» Klikke pa Scripts > Pause eller klikke pa .

Knappen Afspil @ aendres til Pause, nar scriptet afspilles. Nar
scriptet standses midlertidigt eendres knappen igen til Afspil. Klik pa
Afspil igen, nar du er klar til at fortseette scriptet.

Indsaetning af en pausekommando i scriptet
| scriptruden:

1. Klik pa det sted, hvor du vil indsaette pausen.

2. Klik pa Scripts > Indsaet pause eller klik pa @ nederst i
scriptruden.

vises i scriptet for at markere stedet for pausen. Nar du afspiller
scriptet, standser det altid ved denne pausekommando.

Fortseet ved at klikke pa Scripts > Afspil eller klik pa @

Sletning af en eksisterende pausekommando

Slet ikonet pa samme made, som du ville slette alle andre tastetryk
i scriptet.

Sadan indsaettes en forsinkelse i scriptet

| visse tilfeelde kan det vaere hensigtsmaessigt at forsinke scriptet i et
angivet tidsrum, for det fortseetter til naeste tastetryk. For eksempel kan
man vise et resultat eller en graf nogle ekstra sekunder, for scriptet
udferer neeste tastetryk.

For at indsaette af forsinkelse
skal du i scriptruden:

1. Klikke pa det sted, hvor forsinkelsen skal indsaettes.

2. Klikke pa Scripts > Indszet forsinkelse, eller klikke pa ]E nederst i
scriptruden.

Sadan bruges scripts 34



E vises i scriptet for at markere forsinkelsen.
En forsinkelse virker pa samme made som et tomt tastetryk.

En laengere forsinkelse opnas ved at indszette flere forsinkelser. Fem
sekunders forsinkelse opnas ved at indseette fem forsinkelser.

Bemaerk: Hvis du ikke ved, hvor leenge du vil forsinke scriptet, skal du i
stedet overveje at indsaette en pause. Nar scriptet er standset
midlertidigt, starter det ikke igen, for du klikker pa Scripts > Afspil eller

klikker pa @ for at fortseette.

For at slette en eksisterende forsinkelse skal du

Slette E ikonet pd samme made, som du ville slette alle andre
tastetryk i scriptet.

Sadan indsaettes et tekstfelt i scriptet

Hvis du anvender et script til at vise en preesentation, kan det veere
nedvendigt at vise et tekstskaermbillede pa visse steder for at forklare et
resultat eller beskrive, hvad scriptet gor efterfelgende.

For at indscette et nyt tekstfelt skal du
I scriptruden:

1. Klikke pa det sted, hvor du vil indsaette tekstfeltet.

2. Klikke pa Scripts > Indsaet tekst eller klikke pa 1:1 nederst i
scriptruden.

3. Idialogboksen:
a) Skriv teksten pa computerens tastatur.
b) Klik pa Enter.

T vises i scriptet for at markere stedet for tekstfeltet.

For at redigere et eksisterende tekstfelt skal du
| scriptruden:

1. Dobbeltklikke pa T -meerket.

Sadan bruges scripts 35



2. Rediger teksten efter behov.
3. Klik pa Enter.

For at slette et eksisterende tekstfelt skal du

Slette l -ikonet pa samme made, som du sletter ethvert andet
tastetryk i scriptet.

Sadan indsaettes en Ga til Hovedskaerm-
kommando

Et script udferer tastetrykkene i reekkefolge. Disse tastetryk kan have
forskellig indvirkning pa, hvilket skeermbillede (Hovedskaermbillede,
Graf-, Tabel-, osv.) der vises pa grafregneren, nar du afspiller scriptet. Ved

at anvende en Ga til Hiem-kommando i starten af et script kan du sikre,
at det begynder i hovedskaermbilledet.

For at indsaette en Ga til hovedskserm-kommando skal du
| scriptruden:

1. Placere markegren i starten af scriptet.

2. Klikke pa Scripts > Indsaet Ga til hovedskaerm eller klikke pa {%
nederst i scriptruden.

Bemaerk:Du kan indsatte en Ga til hovedskeerm-kommando overalt i
scriptet. Men mens du er i feerd med at optage tastetryk til et script, er
det normalt bedre at optage det faktiske tastetryk, der anvendes til at
vise hovedskaermbilledet.

For at slette en eksisterende Ga til hovedskaerm-
kommando skal du

Slette {% ikonet pa samme made, som du ville slette alle andre
tastetryk i scriptet.

Sadan redigeres et script

Redigering af et script svarer til at redigere et tekstdokument.

Sadan bruges scripts 36



Indsaetning af tastetryk eller scriptelementer (pauser,
forsinkelser, etc.)

Med scriptet vist i hgjre rude:

Klik pa Scripts > Optag eller klik pa @

Klik pa det sted, hvor du vil indszette tasterne eller script-
elementerne.

Bemeaerk: Sorg for at anbringe markgren, efter du har pabegyndt
optagelsen.

Du kan:
e Klikke pa de taster, du vil indseette.
—eller -

e Anvende knapperne nederst i scriptruden til at indsaette et
tekstfelt, en forsinkelse, pause eller Ga til hovedskeerm-
kommando.

4. Klik pa Scripts > Stop eller klik pa @ .

For at slette tastetryk eller scriptelementer skal du
Med scriptet vist i hgjre rude:

Placere markgren umiddelbart til venstre for de elementer, du vil
slette. Tryk derefter pa Delete pa computerens tastatur.

—eller -

Placer markeren umiddelbart til hgjre for de elementer, du vil slette.
Tryk derefter pa Slet bagud pa computerens tastatur.

—eller -

Du kan slette flere elementer pa en gang ved at fremhaeve dem. Klik

derefter pa Rediger > Klip eller klik pa % pa scriptets veerktojslinje.

For at flytte elementer til andre placeringer skal du
Med scriptet vist i hgjre rude:

1.

Fremhaeve de elementer, du vil flytte.

2. Klik pa Rediger > Klip eller klik pa %

3.

Klik pa det sted, hvor du vil indsaette elementerne.

Sadan bruges scripts 37



=

4. Klik pé Rediger > Szt ind eller klik pa =)

For at kopiere elementer til andre placeringer skal du
Med scriptet vist i hgjre rude:
1. Fremhaev de elementer, du vil kopiere.

5
2. Klik pa Rediger > Kopier eller klik pa |-|_1 .
3. Klik pa det sted, hvor du vil indseette kopien.

{ =1

4. Klik ps Rediger > Seet ind eller klik pa =]

Sadan kopieres et script til en anden applikation

Du kan kopiere hele scriptet eller blot dele af det til en anden
applikation som for eksempel et tekstbehandlingsprogram. Du kan
kopiere tastegrafikken som de vises i scriptruden, eller du kan kopiere
tastetrykket som teksttegn i en skrifttype.

Bemaerk: Nar du kopierer som teksttegn i en skrifttype, anvender de
pageeldende tegn skrifttypen TIB4EmuKeys. Denne skrifttype installeres
automatisk, nar softwaren, TI-SmartView™ installeres.

For at kopiere taster som grafik skal du
1. Abne det pageeldende script.

2. Markere de taster, du vil kopiere. Du kan markere alle tasterne ved
at klikke pa Rediger > Marker alt.

3. Klik pa Rediger > Kopier, skift til den anden applikation og seet
tasterne ind pa det korrekte sted.

For at kopiere taster som skrifttypekarakterer skal du
1. Abne det pageeldende script.

2. Markere de taster, du vil kopiere. Du kan markere alle tasterne ved
at klikke pa Rediger >Marker alt.

Klik pa Rediger > Kopier som skrifttype.

4. Skift til den anden applikation og seet tegnene ind pa det korrekte
sted.

| visse applikationer kan de indsatte tegn blive vist i den skrifttype,
der er aktiveret pa det pageeldende sted, sa de overhovedet ikke
ligner taster pa grafregneren.

Sadan bruges scripts 38



5. Anvend om ngdvendigt skrifttypen TIB4EmuKeys pa tegnene.

Bemeerk: Script-ikonerne for kommandoerne hgrende til tekstfelter,
forsinkelser, pauser og Ga til hovedskeerm kan ikke kopieres som
teksttegn i en skrifttype.

Sadan finder du frem til generelle scripts

Hvis du har adgang til scripts, der er skrevet af andre, kan du abne og
afspille disse scripts pa din egen computer. Texas Instruments har en
raekke scripts, der udfgrer almindeligt anvendte operationer. Se Texas
Instruments websted pa education.ti.com.

Ved at anvende de tilgeengelige scripts og gennemse deres indhold kan
du fa ideer hvordan du kan oprette nye scripts til automatisering af dine
egne operationer.

Sadan bruges scripts 39


http://education.ti.com

Sadan tilsluttes en grafregner

Sadan bruges en tilsluttet grafregner sammen
med SmartPad™ -applikationen til at fjernstyre
emulatoren

Du kan tilslutte en TI-84 Plus CSilver Edition eller en TI-84 Plus grafregner
til en computer ved brug af et USB-computerkabel, kgre SmartPad™-
applikationen og bruge grafregneren som et fjerntastatur for
emulatorer i TI-SmartView™-softwaren.

Bemaerk: TI-84 Plus/TI-84 Plus Silver Edition og TI-84 Plus C har hver deres
egen version af SmartPad™-applikationen. Veelg den version der passer
sammen med SmartPad™-applikationen for din grafregner. Se
education.ti.com/go/download for at downloade applikationer.

Hvis du laver en serie af tastetryk pa grafregneren, gentages de samme
taster pa grafregneremulatoren i TI-SmartView™-softwaren.

Bemaerk:

¢ Den korrekte version af SmartPad™-applikationen skal veere
installeret pa TI-84 Plus/TI-84 Plus Silver Edition eller TI-84 Plus C
Silver Edition grafregner.

e Grafregneren skal have det seneste operativsystem for at opna de
bedste resultater.

e Nar SmartPad™-applikationen kgrer, vil grafregneren ikke vise
beregninger eller grafer. Denne applikation omdanner grafregneren
til kun at veere et tastatur.

Kontrol af grafregnerens operativsystem

For at undga problemer under brug af den tilsluttede grafregner til at
styre TI-SmartView™-softwaren, skal du opdatere operativsystemet pa
grafregneren til 2.55MP eller senere for TI-84 Plus/TI-84 Plus Silver
Edition, eller 4.0 for TI-84 Plus C grafregnere. Sadan kontrolleres din
grafregners operativsystem:

>  Tryk pa [VEM] og veelg derefter 1:0m.

Sadan tilsluttes en grafregner 40


http://education.ti.com/go/download
http://education.ti.com/go/download

Operativsystemets nummer er vist lige under navnet pa grafregneren.
For eksempel:

[HORHAL FLOAT AUTO REAL RADIAN HF u

TI-BLI P.Ius Ei.llller Editi':'n TI-8Y4 Flus C Siluer Edition
c.EEHF 4,0
FROD #: OR-Z-02-27 PROD #: BR-3-04-00

Helr: gducation.bi.cam

Help: education ti.com

Hvis du har behov for at opgradere dit operativsystem, skal du ga til
education.ti.com/go/download.

Sadan tilsluttes grafregneren til computeren

Du skal bruge det USB-computerkabel, som er leveret med din TI-84 Plus
eller TI-84 Plus C grafregner. Andre Tl-tilslutningskabler understottes
ikke. Hvis du har behov for at kgbe et kabel, skal du ga til
education.ti.com/go/en.

1. Indseet med fast hand kablets standard USB-stik i en USB-port pa
computeren.

Sadan tilsluttes en grafregner 41


http://education.ti.com/go/download
http://education.ti.com/go/en

2.

Indsaet kablets mini-USB-stik i grafregnerens USB-port.

Teend for grafregneren.

Hvis du bliver bedt om en driver, skal du annullere guiden eller
dialogboksen og vende tilbage til skrivebordet. Grafregneren
anvender computerens standard USB-driver.

Styring af TI-SmartView™

1.

Nar grafregneren og USB-computerkablet er korrekt forbundet,
starter du TI-SmartView™-softwaren.

Bemeerk: Start ikke TI-SmartView™ softwaren for USB-
computerkablet er sikkert tilsluttet.

Nar grafregneren er korrekt tilsluttet, skal du trykke pa [APPS]. Rul
ned og veelg SmartPad™-applikationen. SmartPad™'s
titelskeermbillede vises.

Tryk pa tasterne pa den tilsluttede grafregner for at styre
TI-SmartView™-softwaren. Tastetrykkene og beregningerne vises
kun pa computeren. Du kan fa brug din mus og et klik pa en
emulatortast for at tvinge fokus over pa computervinduet.

Nar du er feerdig, skal du enten:
e trykke pa [OFF] p& den tilsluttede grafregner.
—eller -
¢ frakoble USB-computerkablet.
(Applikationen kerer ikke, hvis grafregneren ikke er tilsluttet.)

SmartPad™’s titelskaermbillede vises.

Sa leenge grafregneren er forbundet, kan du fortseette med at udfere

operationer ved at klikke pa tasterne pa TI-SmartView™
grafregnerens skaerm. Du kan ogsa kgre applikationer (som f.eks.
Inequality Graphing eller Transformation Graphing) eller andre
programmer som er lagret i TI-SmartView™-emulatortilstand.

Sadan tilsluttes en grafregner

42



e Alle beregninger bruger tilstanden for TI-SmartView™, ikke den
tilsluttede grafregner. Hvis den tilsluttede grafregner indeholder
data, applikationer eller programmer, som ikke befinder sig i
TI-SmartView™-emulatortilstand, har du ikke adgang til disse.

e Selvom TI-SmartView™-emulatortilstand indeholder de samme
applikationer eller programmer som grafregneren, kan de veere
placeret anderledes pa menuen.

e Den tilsluttede grafregner slukker automatisk, hvis den ikke
anvendes i cirka fem minutter. For at fortseette med at bruge den,
kan det veere ngdvendigt at afbryde forbindelsen til grafregneren,
lukke for TI-SmartView™-softwaren, genetablere grafregners
forbindelse og abne for TI-SmartView™-softwaren. Grafregnerens
APD (automatisk strembesparelse) vil forstyrre USB-forbindelsen
med computeren.

Sadan oerfores data til og fra en tilsluttet
grafregner

Du kan overfore data mellem TI-SmartView™-softwaren og en tilsluttet
grafregner.

TI-84 Plus/TI-84 Plus Silver Edition visning er kompatibel med fglgende
grafregnere:

e  TI-84 Plus Silver Edition

e TI-84 Plus

e TI-83 Plus

TI-84 Plus C visning er kompatibel med TI-84 Plus C grafregner.

1. Indseet kablets USB-stik i en USB-port pa computeren, og indsaet
kablets anden ende i grafregnerens I/O-forbindelsesport.

Bemeaerk: Du behgver ikke at have TI Connect™-softwaren pa din
computer for at styre TI-SmartView™-softwaren.

2. Klik pa Veerktgjer > Etabler forbindelse.

En dialogboks viser alle enheder, der er tilsluttet computeren med et
USB-kabel fra Silver Edition.

Hvis enheden ikke vises, skal begge ender af kablet efterses, og det
skal kontrolleres, om de er korrekt tilsluttet. Klik derefter Opdater
for at opdatere listen.

3. Klik pa den relevante enhed for at fremhaeve den, og klik derefter
pa Veelg.

Sadan tilsluttes en grafregner 43



TI-SmartView™-softwaren forbinder enheden og viser Enhed
tilsluttet pa titellinjen. Etabler forbindelse-menupunktet sendres
til Afbryd forbindelsen.

4. Brug [LINK] til at overfore data ved hjelp af de detaljerede
vejledninger, der findes i kapitlet om kommunikationsforbindelser
for de relevante vejledninger til TI-84 Plus familien af grafregnere.
De generelle trin er:

a) Indstil modtagerenheden til at modtage.
b) Veelg de relevante dataelementer og overfer dem.

Du kan downloade vejledninger til TI-84 Plus familien fra
education.ti.com/go/download.

5. Nar du er faerdig med at overfore data, klikker du pa
Vaerktojer > Afbryd forbindelsen.

Du kan bruge TI-SmartView™-softwaren, lige sa snart grafregneren er
tilsluttet, men det er god praksis at afbryde forbindelsen, nar du er
feerdig. Lad veere med at ngjes med at tage kablet ud.

Bemaerk:Hvis du traekker USB-stikket ud af computeren for
TI-84 Plus-familien af grafregnere, mens den stadigvaek er aktiv, kan
computeren fryse, og der kan opsta et behov for at genstarte den.

Sadan bruges en tilsluttet CBL 2™- eller CBR 2™-
enhed

Bemaerk: DataMate™ og CBL/CBR er ikke understgttet pa TI-84 Plus C
grafregneren. Mens bade TI-84 Plus /TI-84 Plus Silver

Edition grafregnerne kan bruge DataMate™- og EasyData®-
applikationen for datasamling, bruger TI-84 Plus Silver Edition kun
EasyData®-applikationen.

Du kan tilslutte en grafregnerbaseret Laboratory™ 2 (CBL 2™) eller en
grafregnerbaseret Ranger™ 2 (CBR 2™) dataindsamlingsenhed til din
computer. Ved at bruge en af de falgende applikationer pa
TI-SmartView™-emulatoren, kan du indsamle og analysere virkelige
data.

TI-84 Plus:

e DataMate™-applikationen — Bruges til en CBL 2™-enhed. Denne
applikation leveres med CBL 2™-enhed og skal overfores til
TI-SmartView™-applikationen for du kan bruge den.

e CBL/CBR — Bruges til bade CBL 2™- og CBR 2™-enheder.
TI-84 Plus og TI-84 Plus C:

Sadan tilsluttes en grafregner 44


http://education.ti.com/go/download

EasyData®-applikationen — Bruges til bade CBL 2™- og CBR 2™-
enheder. Denne applikation er standard pa TI-84 Plus-grafregnere og
folger med TI-SmartView™-softwaren. (Pa en TI-84 Plus, starter
EasyData®-applikationen automatisk, nar du tilslutter en USB-
sensor. | TI-SmartView™-softwaren starter EasyData®-applikationen
dog ikke automatisk.)

Bemaerk: For at tilslutte en CBL 2™- eller CBR 2™-enhed skal du
anvende et USB-kabel i Silver Edition, som kan fas hos education.ti.com/
go/en. Andre Tl-opkoblingskabler understattes ikke af denne type
opkobling.

Tilslutning af enheden og kgrsel af applikationen

Hvis du gnsker at bruge DataMate™-applikationen (DataMate™
understattes ikke af TI-84 Plus C), skal du farst kontrollere at
applikationen allerede er installeret pa TI-SmartView™-emulatoren. Ggr
derefter folgende:

1.

Saet kablets USB-stik i en vilkarlig USB-port pa computeren og saet
den anden ende af USB-Silver Edition kablet i enhedens 1/0-port.

Klik pd Veerktgjer > Etabler forbindelse.

En dialogboks viser alle de enheder, der er tilsluttet computeren med
USB-Silver Edition kablet som f.eks. CBL 2™- eller CBR 2™-enheden
og en grafregner.

Hvis enheden ikke vises, skal begge ender af kablet efterses, og det
skal kontrolleres, om de er korrekt tilsluttet. Klik derefter pa
Opdater for at opdatere listen.

Klik pa den relevante enhed for at fremhaeve den og klik derefter pa
Marker.

TI-SmartView™-softwaren forbinder enheden og viser Enhed
tilsluttet pa titellinjen. Menupunktet Etabler forbindelse sendres
til Afbryd forbindelsen.

ANGLE B
Klik pa @ og ker derefter DataMate™-, EasyData®- eller CBL-/
CBR-applikationen.

Bemeerk: DataMate™ og CBL/CBR understattes ikke pa TI-84 Plus C
grafregneren.

Anvend applikationen til at indsamle data. Nar du er faerdig, klikker
du pa Veerktgjer > Afbryd forbindelsen.

Sadan tilsluttes en grafregner 45


http://education.ti.com/go/en
http://education.ti.com/go/en

Du kan bruge TI-SmartView™-softwaren lige sa snart CBL 2™- eller
CBR 2™-enheden er tilsluttet, men det er god praksis at afbryde
forbindelsen, nar du er feerdig. Lad vaere med blot at tage kablet ud.

Bemaerk:

¢ Hvis du tager USB-stikket ud af computeren, mens forbindelsen er
aktiv, kan computeren fryse og skal eventuelt genstartes.

¢ Nar en enhed er tilsluttet, kan du afbryde forbindelsen med enheden
og tilslutte en ny uden at etablere en ny forbindelse i softwaren. Lad
os for eksempel antage, at du ferst bruger en CBR 2™-enhed og
derefter vil skifte til en CBL 2™-enhed. Afbryd kablet pa CBR 2™-
enheden og saet det i CBL 2™-enheden.

e Bortset fra en CBR 2™-enhed, kan du kun bruge sensorer, der er
tilsluttet en CBL 2™-enhed. TI-SmartView™-softwaren bruger ikke
direkte tilsluttede sensorer.

¢ Du kan ogsa indsamle data seerskilt med en CBR 2™-enhed og
derefter overfore data til TI-SmartView™-softwaren for at analysere
dem.

¢ Fuldstendige oplysninger om anvendelse af CBL 2™- eller CBR 2™-
enheder, findes i vejledningen der leveres med enheden.

Overforsel af DataMate™-applikationen til
TI-SmartView™-emulatoren.

Bemeerk: DataMate™ understgttes ikke pa TI-84 Plus C. TI-84 Plus C
bruger EasyData®-applikationen til dataopsamling.

Hvis du anvender en CBL 2™-enhed, bor du anvende DataMate™-
applikationen som felger med enheden. Du skal blot overfere den én

gang.
1. Tilslut CBL 2™ til computeren ved hjeelp af USB-Silver Edition kablet,
og etabler en forbindelse som tidligere beskrevet.

LINK ENTRY SOLVE
2. kikps D W O
softwaren i modtagertilstand.
3. Tryk pa OVERF@R pa CBL 2™-enheden.

¥ for at saette TI-SmartView™-

Applikationen og eventuelle hjeelpeprogrammer overfgres.

QuIT

@D D

4. Nar overforslen er feerdig, skal du klikke pa pa
TI-SmartView™-emulatoren.

Sadan tilsluttes en grafregner 46



DataMate™-applikationen er nu tilgeengelig fra menuen
TI-SmartView™-APPLIKATIONER pa TI-84 Plus /TI-84 Plus Silver Edition
visning, men den er ikke understottet pa visningen af TI-84 Plus C.

Sadan tilsluttes en grafregner 47



Genveje pa computertastaturet

Med computertastaturet kan du trykke pa de/de tast(er), der er vist
under ikonerne for tasterne pa i stedet for at klikke pa de pageeldende
taster pa TI-SmartView™-billedet af den handholdte. Du kan for

eksempel trykke pa F1 pa computertastaturet i stedet for at klikke pa

STATPLOT F1

pa -billedet for at vise Y= editoren.

STATPLOT F1 TBLSET F2 FORMAT F3 CALC Fa TABLE FB
[F1] [F2] [F31] [Fa] [F51]
QuIt INS & =B
[F6] [shift]+[M] [Delete] [ <] T
(11
A-LOCK LINK LIST Q =

:
@

[shift]+[X]

[shift]+[S]

@
0]

3
B
=
)

0

DISTR

g - 5
n
3 > = N
— .
o =

ANGLE B
[B] [cl [shift]+[V] [Backspace]
SINT E cos! F TAN! G n H
[D] [E] [F] [G] [shift]+[ * ]

1

m
m
—

—
~
—

-
=

[shiftl+[ (]

=
S
2
=

—
—_—

e
(=]

N
Q

—
~N
—

<
-

—
-]
—

L]
"
w

€
g
g

,_.
w
—

=
=

—
»
—

,_
o
c

,_.
%]
—

Genveje pd computertastaturet

48



RCL X Li Y L2 z L3 (=] MEM o
[Xx1 [11] [2] [31] [shift]+[ + ]

OFF CATALOG o i A ANS ¥ ENTRY SOLVE

[shiftl+[~] [ol [.1 (shiftl+[ - ] [Enter]

Bemeaerk: Nogle -taster har mere end en genvej, men tabellen viser kun
de mest mest indlysende genveje. Du kan for eksempel ogsa skrive 1 ved
at trykke pa [ Y ] (fordi Y er et alfanumerisk tegn for (1] pa den
handholdte). Det er dog meget nemmere at trykke pa [ 11].

Genveje pd computertastaturet

49



Oplysninger om TI-produktservice og garanti

Produkt- og
serviceoplysninger

Service og
garantioplysninger

Yderligere oplysninger om Tl-produktservice
fas ved at kontakte Tl via e-post eller ved at
besoge Tl internetadresse.

E-postadresse: ti-cares@ti.com
Internetadresse: education.ti.com

Se garantierkleeringen, som fulgte med dette
produkt, eller kontakt den lokale Texas
Instruments forhandler/distributer for at fa
oplysninger om garantibetingelser, garantiens
varighed eller om produktservice.

50


mailto:ti-cares@ti.com
http://education.ti.com/denmark

Indeks

A

abner et script 32
afbryd et script 33
afspilning af et script 30

C

CBL2 og CBR2 44
CBL-/CBR-applikation 45

D

DataMate-applikation 44, 46
E

EasyData-applikation 45
emulator

indlees et nyt operativsystem 12

opdatering af software fra
Internettet 12

visningssterrelse 7

emulatortilstand

gem 8

indleeser 9

nulstille 9

F

fangst af et skaermbillede 16
filer for den handholdte 9
filer fra den handholdte 11
forsinkelser i et script 34
frontplade

ndre farve 8

G

ga til hovedskeerm-kommando i et
script 36

gem den handholdtes data 9

Gem en kopi af et script 31

gem et script 31

gendanne 9

gendanne emulatortilstanden 9

H

hovedskaermskommando i et script
36

indlees en handholdt fil 11
indlaes et nyt operativsystem 12
indsaette en pause i et script 33

K

kopier
scripts til en anden applikation
38
skaermbilleder til en anden
applikation 19
kopiering
scripts 31
tastetrykhistorikken til en anden
applikation 27

L
lukning af et script 32

miniaturer
vis 18

Normal genvejsfunktion 48
nulstille emulatortilstanden 9

o

opdatering af software fra
Internettet 12
optagelse af et nyt script 30

rediger et script 4, 36
rydning af tastetrykhistorikken 27

51



S

sadan overfgres data med en
tilsluttet handholdt 43
sadan styres en emulator med en
handholdt 40
sadan tilsluttes en handholdt til
computeren 41
scriptets hastighed 30
scripts
abner 32
afbryd 33
afspilning 30

finde frem til generelle scripts 39

forsinkelser 34

ga til hovedskaerm 36
gem 31

gem en kopi 31

justering af scriptets hastighed

30

kopier til en anden applikation

38

kopiering 31

lukning 32

optagelse af et nyt script 30

pauser 33

rediger 4, 36

scriptrude 29

tekstfelter 35

trinvis afspilning 32

vis eller skjul scriptruden 29
skaermbilleder

gemme 17

grafikformater, du kan gemme i

17
naviger blandt 18
Sadan kopieres til en anden
applikation 19
sleermfangst 16
tilfoj eller fjern en ramme 16
vis 18
zoom ind og ud 19

T

Tastaturgenveje
Normal genvejsfunktion 48
tastetrykhistorik

kopiering til en anden
applikation 27

oversigt 26

rydning 27

vis eller skjul 26

vis og skjul 5
tekstfelter i et script 35
TISS_TISupportAndService 50
tre-skaermsfunktion

vis og skjul 5
trinvis afspilning af et script 32

Vv

vis
emulatorstorrelse 7
skeermbilleder 18

52



	Vigtige oplysninger
	Introduktion til TI-SmartView™
	Oversigt over TI-SmartView™-softwaren
	Valg af en visningsindstilling
	Sådan ændres størrelsen på TI-SmartView™- skærmbilledet
	Sådan skiftes mellem grafregnermodeller
	Sådan ændres farve på frontpladen
	Sådan gemmes og indlæses en emulatortilstand
	Sådan gendannes emulatortilstanden
	Sådan lagres data på computeren
	Sådan hentes en grafregnerfil fra computeren
	Sådan opdateres grafregnerens operativ system  for visninger i TI-SmartView™ -softwaren
	Kompatibilitet med grafregnere

	Sådan arbejdes med grafregnerskærme
	Sådan fanges grafregnerskærmbilleder
	Sådan tilføjes eller fjernes en ramme
	Sådan bruges skærmindfangning
	Visning af skærmfangster
	Sådan trækkes og slippes en skærmfangst til en anden applikation

	Billedkonvertering og overførsel af Image Vars til en TI-84 Plus C
	Image Vars
	Pic Vars
	Sådan oprettes og overføres Image-Vars til din TI-84 Plus C
	Sådan oprettes og overføres en Image Var til en tilsluttet TI-84 Plus C
	TI Connect™-software til pc'en: Sådan oprettes en Image Var uden en tilsluttet enhed
	TI Connect™-software for Mac®: Sådan oprettes en Image Var uden en tilsluttet enhed
	Indlæser Image-Var i TI-SmartView™ software for TI-84 Plus C-emulatorvisning

	Sådan anvendes tastetrykhistorikken
	Hvad er tastetrykhistorikken?
	Sådan vises eller skjules tastetrykhistorikken
	Sådan ryddes tastetrykhistorikken
	Sådan kopieres tastetrykhistorikken til en anden applikation

	Sådan bruges scripts
	Hvad er et script?
	Sådan vises eller skjules scriptruden
	Sådan optages et nyt script
	Sådan afspiulles et script
	Sådan justeres scriptets hastighed
	GSådan gemmes et script
	Sådan gemmes en kopi af et script
	Sådan åbnes et eksisterende script
	Sådan lukkes et script
	Trinvis afspilning af et script
	Sådan afbrydes et script
	Sådan indsætter du en pause i et script
	Sådan indsættes en forsinkelse i scriptet
	Sådan indsættes et tekstfelt i scriptet
	Sådan indsættes en Gå til Hovedskærm- kommando
	Sådan redigeres et script
	Sådan kopieres et script til en anden applikation
	 Sådan finder du frem til generelle scripts

	Sådan tilsluttes en grafregner
	Sådan bruges en tilsluttet grafregner sammen med SmartPad™ -applikationen til at fjernstyre emulatoren
	Sådan oerføres data til og fra en tilsluttet grafregner
	Sådan bruges en tilsluttet CBL 2™- eller CBR 2™- enhed

	Genveje på computertastaturet
	Oplysninger om TI-produktservice og garanti


